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Distriktskonferanse D2290 4.-6.september 2021 

Vi har vært så heldige å få engelske Judith Diment til å gi oss en 
oppdatering om polio med en videofilm som vi snart skal vise. 
Judith er medlem av Rotary Club Maidenhead Thames og har i lang 
tid engasjert seg i poliosaken. Hun sitter blant annet i Rotarys 
Internasjonale Poliokomite og da er vi tett på kilden. 
Vi håper videoen vil gjøre dere stolte og motiverte. 
 
Teksten hennes har et krevende innhold, så vi har valgt å oversette 
den. Om noen ønsker den engelske originalen kan de få den tilsendt 
på epost. Det er også noen hopp frem og tilbake i de første bildene. 
Ikke bry dere om det.  
 
Det er mange detaljer i det hun forteller. Dere trenger ikke forstå alt, 
men dere får sikkert et inntrykk av omfanget, kompleksiteten, hvilken 
grundighet som kreves i kampen mot polio.  
 
Kampen mot polio er en viktig jobb for menneskeheten. Et initiativ 
som Rotary hadde ideen til. Vi har kommet langt. Nå ser vi slutten. 
Målet er i sikte. 
 
Vi leverer på et løfte til alle verdens barn om at de skal leve uten 
trusselen fra polio. En poliofri verden. 
 
Tenk hvordan du og din klubb kan bidra nå i innspurtsfasen. Judith 
kommer med noen oppfordringer som vi håper dere tar med dere. 
 
 
Ta lyden etter 20 sekunder. 
 
1 PolioPlus -oppdatering  
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2 Under denne presentasjonen vil jeg gi en statusen for arbeidet med 
utryddelse av polio, dele informasjon om en ny vaksine som blir 
brukt, og fortelle om noen hovedpunkter fra den nye strategiske 
planen for total utryddelse av polio. 
Etterpå vil jeg snakke om Rotarys rolle i den globale innsatsen, og om 
hva vi alle kan gjøre for å sikre at vi virkeliggjør drømmen om en 
poliofri verden.  
 
3 I året 1988 var det 350 000 tilfeller av polio i fordelt på 125 land. I 
dag er det bare to land, Afghanistan og Pakistan som fortsetter å 
rapportere nye tilfeller av det ville polioviruset. 
 
I august i år feiret vi ettårsdagen for at Afrika-regionen ble erklært fri 
for vilt poliovirus.  
 
Verdens helseorganisasjon har delt kloden i 6 regioner. Fem av disse 
er nå sertifiserte som poliofrie, og 90% av verdens befolkning bor i 
poliofrie områder. Dette er en stor prestasjon som Rotary og 
Rotarianere har gitt et betydelig bidrag til. Viktigst er, at på grunn av 
vår, og våre partneres innsats, går over 19 millioner mennesker, som 
ellers hadde blitt lammet av polioviruset.  
 
4 Dette lysbildet illustrerer den drastiske nedgangen i polio -tilfeller 
det siste året. Så langt i år er det bare rapportert om to tilfeller av vilt 
poliovirus, ett i Afghanistan og ett i Pakistan. Men dette er ikke tiden 
til å bli selvtilfreds, men heller til å doble innsatsen, for å unngå en 
økning i antall tilfeller, slik vi så i 2019 og 2020. Vi må bygge videre på 
resultatene med en sterk innsats for å nå de barna som ikke er blitt 
vaksinerte på grunn av konflikt, fordi de bor i fjerntliggende områder, 
eller er tilhører en nomadebefolkning.  
 
5 Vi overvåker også en stamme av poliovirus som kalles «circulating 
vaccine-derived poliovirus», «poliovirus som er avledet av 
poliovaksine». Det oppstår når polioviruset, som i svekket form 
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brukes i den orale poliovaksinen – (dråper i munnen), sirkulerer i et 
samfunn med dårlig vaksinedekning i lang tid, og kan gå tilbake til en 
form for polio som kan forårsake lammelse. Disse vaksine-avledede 
poliovirusene er grunn til bekymring, og en ny vaksine er utviklet for 
å svare på dem. I dag er antallet tilfeller av polio forårsaket av dette 
viruset høyere enn tilfeller forårsaket av vilt poliovirus.  
 
6 Tidligere i år ble en ny vaksine kalt " novel oral polio vaccine " 
godkjent for bruk i nødstilfeller for å løse problemet med det 
sirkulerende vaksine-avledete polioviruset. Denne nye vaksinen er en 
modifisert versjon av den nåværende vaksinen som brukes mot 
utbrudd. Den er mer genetisk stabil, og det er mindre sannsynlig at 
den vil gå tilbake til en form som kan forårsake lammelse. Flere land 
har brukt denne vaksinen, og den har vist seg trygg og effektiv. Vi 
forventer mye større bruk av denne vaksinen senere i år. 
 
 7 I juni 2021 lanserte Global Polio Eradication Initiative, som Rotary 
har bidratt til etablering av, en ny strategisk plan som dekker årene 
2022-2026. Denne planen bygger på erfaringer fra arbeidet til nå, og 
tar for seg de gjenværende hindringene for å utrydde  polio. Tittelen 
er «Delivering on a Promise» «Innfri et løfte.» 
 
Strategien har to mål: 
 1) Stoppe alt poliovirus i Afghanistan og Pakistan. Det betyr både vill 
og sirkulerende vaksine-avledet poliovirus og  
2) Stoppe overføring av sirkulerende vaksine-avledet poliovirus type 
2 utenfor de de to landene med smitte, og forhindre utbrudd i 
poliofrie regioner.  
Vi er sikre på at denne strategien vil bidra til å innfri vårt løfte til 
verdens barn, om at de snart skal leve i en verden fri for trusselen 
om polio. 
 
8 Ett av hovedelementene i den nye strategien er reetablering av 
utryddelse av polio som en av WHOs to definerte «public health 
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emergency», dvs. en kritisk folkehelsetrussel. Bortsett fra COVID-19-
pandemien, er fortsatt spredning av poliovirus den eneste 
folkehelsetilstanden i denne kategorien.  
 
Det er også et betydelig søkelys på å bygge et kollektivt eierskap og få 
alle berørte til å ta ansvar for å komme videre i arbeidet med å 
utrydde polio. Planen understreker behovet for å videreutvikle 
engasjementet i lokalsamfunn der polioviruset fortsetter å sirkulere. 
Det gjøres ved å vurdere lokalsamfunnets totalsituasjon og å lytte til 
deres egne bekymringer og ideer.  
Til slutt fokuserer strategien på likestilling mellom kjønnene og 
integrering av polioimmunisering med andre helsetjenester for å nå 
flere barn med vaksine. 
 
 9 Dette er tidslinjen for den nye strategien. Selv om den formelt 
begynner i 2022, er mange aktiviteter allerede satt i gang. Som nevnt 
tidligere, vil det bli større bruk av den nye orale poliovaksinen, for 
mer effektivt å stoppe utbrudd av sirkulerende vaksine-avledet 
poliovirus type 2 i kvartal tre og fire i 2021.   
 
Stans i spredning av vilt poliovirus type 1, den eneste typen vilt 
poliovirus som fortsatt sirkulerer, og sirkulerende vaksine-avledet 
poliovirus type 2, er planlagt i slutten av 2023. 
 
Og sertifiseringen for utryddelse av type 1 poliovirus og validering av 
fravær av sirkulerende vaksineavledet poliovirus type 2 er planlagt til 
slutten av 2026.  
 
10 Denne strategien, i likhet med tidligere strategier, krever at vi årlig 
når ut til 400 millioner barn for å opprettholde det høye 
immunitetsnivået. Det krever at hundretusenvis av 
frontlinjearbeidere går fra dør til dør, hus til hus, marked til marked 
og vaksinerer alle barn under fem år. Dette må skje flere ganger i 
året.  



 

5 
 

I tillegg må overvåkningen av sykdomsbildet intensiveres ved å lete 
etter viruset hos barn og i miljøet rundt dem, ettersom polioviruset 
kan overleve en kort periode i kloakkvann. Dette overvåkings-
systemet er nødvendig for å avgjøre om og hvor polioviruset 
sirkulerer og vil bli brukt til å bestemme når polioviruset har sluttet å 
sirkulere.  
 
11 Rotarys viktigste oppgaver for å nå en poliofri verden innsamling 
av penger, «advocacy» påvirkningsarbeid, bevisstgjøring og gjennom 
engasjementet til våre medlemmer.  
 
12 Innsamlingskampanjen End Polio Now - er våre anstrengelser for å 
få inn 50 millioner dollar per år. Beløpet matches to til en av Bill & 
Melinda Gates Foundation. Det betyr at hvert år som Rotary samler 
inn 50 millioner dollar til utryddelse av polio, vil Gates Foundation 
bidra med 100 millioner dollar til Rotarys PolioPlus -program. Totalt 
blir det 150 millioner dollar til kampen mot polio. Klubber oppfordres 
til å bidra med 1 500 dollar per år, og distrikter oppfordres til å bidra 
med 20% av DDF -midlene som matches 0,50 dollar pr dollar.  
 
13 Dette sektordiagrammet viser hvordan gaver til PolioPlus ble brukt 
i 2020-21. Beløpet som kommer inn til PolioPlus gis først og fremst til 
Verdens helseorganisasjon og UNICEF - de to partnerne fra Global 
Polio Eradication Initiative som utfører arbeidet. Den største delen av 
midlene brukes på vaksiner og å få vaksiner frem til munnen på barn; 
informere lokalsamfunnene om når vaksinasjoner vil finne sted og 
hvorfor det er viktig å vaksinere mot polio. De brukes også til å drifte 
systemene som overvåker om det er smitte i en region, som det er 
referert til tidligere. F.eks. ta prøver av kloakkvann. 
En liten del av tilskuddsmidlene brukes til å finansiere de tekniske 
ekspertene som arbeider på lokalt, regionalt og globalt nivå for 
organisere arbeidet og til forskning for å lette fremdriften innenfor 
total utryddelse av polio. 
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14 Siden begynnelsen av PolioPlus -programmet har Rotary investert 
mer enn 2,2 milliarder dollar i arbeidet. Dette diagrammet viser de ti 
landene/regionene som har mottatt mest økonomisk støtte via 
PolioPlus. Det starter på toppen med Pakistan som mottar 308 
millioner dollar, etterfulgt av Nigeria, Den afrikanske regionen i 
Verdens helseorganisasjon, Afghanistan og India.  
 
Rotary retter PolioPlus -finansiering mot land og regioner med høyest 
prioritet.  
 
15 Et annet viktig aspekt av Rotarys arbeid er påvirkningsarbeid, 
«advocacy», overfor regjeringene i land som gir mye, f.eks Tyskland, 
Storbritannia, USA, Japan, Canada, Australia og andre som bidrar 
med kritisk viktig finansiering av Global Polio Eradication Initiative.  
 
Dette er et foto som viser tidligere styreleder i Rotary Foundation, 
Ravi Ravindran, som representerte Rotary på Global Polio Eradication 
Initiative-møte i Abu Dhabi i 2019. Der det ble gitt løfter om store 
pengegaver. Under dette arrangementet hadde Ravi og Rotary-
delegasjonen flere bi-laterale samtaler med representanter for 
giverland for å takke dem for løftene og oppmuntre til få ortsette 
støtten. 
 
 16 I tillegg er Rotary talsmenn overfor land med poliosmitte for å 
oppmuntre dem til å prioritere arbeidet med å utrydde polio, 
gjennomføre poliokampanjer av høy kvalitet og uttrykke Rotarys 
støtte til den innsatsen de gjør. Her møter tidligere RI -president 
Holger Knaack statsminister Imran Khan under et besøk i Pakistan. 
Disse besøkene på høyt nivå er avgjørende for å opprettholde 
momentet for utryddelse av polio, anerkjenne arbeidet som 
regjeringene utfører, og oppmuntre til ansvarlighet og eierskap. 
 
17 En annen viktig aktivitet for Rotary er å øke bevisstheten om vår 
egen rolle i det globale arbeidet med å utrydde polio, og den 
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historiske muligheten vi har til å la polio være sykdom nummer to i 
verden som blir utryddet, etter kopper. 
 
World Polio Day 24. oktober og World Immunization Week, den siste 
uken i april, er gode muligheter til å fremme Rotarys bidrag til 
utryddelse av polio og oppmuntre til fortsatt globalt engasjement for 
å fullføre arbeidet. 
Det ligger et verktøysett i ressursdelen på «End Polio Now» -
nettstedet som inneholder grafikk og eksempler på tekster som kan 
postes på sosiale medier som du kan bruke til å markedsføre dine 
egne World Polio Day -arrangementer. 
 
 18 Når målet om en poliofri verden nærmer seg, er det avgjørende 
at vi, som organisasjonen som først hadde visjonen om en poliofri 
verden, opprettholder vårt engasjement og oppfordrer det globale 
samfunnet til å gjøre det samme gjennom våre Advocacy 
(ambassadørvirksomhet) og aktiviteter for å øke bevisstgjøringen. 
Rotarys lederskap er viktigere enn det noen gang har vært. 
 
Og vi må sikre at vi når vårt mål om å samle inn 50 millioner dollar for 
å bruke avtalen med Gates Foundation maksimalt og dermed gi 
viktige økonomiske ressurser til landene med høyest prioritet, slik at 
kritisk aktivitet for utryddelse av polio kan fortsetter uforminsket. 
 
 19 Dette bildet sier alt. En dedikert frontlinjearbeider, en glad og 
stolt mor, og viktigst av alt, et barn - for alltid beskyttet mot 
lammelse av polioviruset. Dette er resultatet av vårt PolioPlus -
program. Vår visjon om en poliofri verden er innenfor rekkevidde, og 
vi må holde løftet om å beskytte alle barn mot polioviruset. Dette vil 
bare skje med deres aktive engasjement og støtte.  
 
Takk for oppmerksomheten! 
 
Oversatt av I. G. Berget 


